
OBSAH

*1 If : ■; к;
а  66 Zpívající bojovník
Před devíti lety soutěžil v pěvecké 
televizní soutěži SuperStar. Dnes je 
jedním  z členů její poroty. Zpěvák Ben 
Cristovao je ale i velkým sportovcem. 
Kdysi vyhrál Český pohár ve 
snowboardingu a loni se stal m istrem 
Evropy v brazilskému jiu-jitsu. Co ho 
к  bojovému um ění přivedlo? Jak se stal 
veganem? A proč nechce m ít nikdy děti?

► 52 Byly kdysi 
zákusky lepší?

Patří mezi nejlepší cukráře v Česku.
Několikrát dokonce zabodoval ve světových 

soutěžích. Řemeslu se Lukáš Skála naučil 
od otce. Jaké zákusky jdou dnes nejvíc na 
dračku? A byly za totality lepší než dnes?

36 Ateliér 
pod vodou
Dělá fotky jako z jiného 
světa. Její modelky se 
v nádherných šatech 
vznášejí ve stavu beztíže, 
obklopené kouzelnou 
scenérií fantasy pohádek. 
Při focení musí zadržovat 
dech, a i když mají 
otevřené oči, vidí jen 
světlo a hrubé obrysy. 
M ezinárodně oceňovaná 
fotografka Lucie Drlíková 
je totiž fotí pod vodou.

▼ 28 Vtipy a alkoholové pokrytectví
Jak přistupovat к alkoholu bez pokrytectví? Jak se mění 
dětský smysl pro humor? Proč by dnes autor Švejka Jaroslav 
Hašek skončil ve vězení? A proč se špičkové restaurace 
v Praze začaly „lvíčkovat“? Spisovatel, humorolog a filozof 
Václav Budinský vypráví ale v rozhovoru i o tom, jak po 
vyhazovu z Filozofické fakulty UK začal vystupovat s Jiřím 
Sovákem a Vladimírem Menšíkem.

▲ 58 Nabít českým tříštivým!
Snem počítačového vývojáře může být vlastní úspěšná akční hra, 
nebo také celý bitevní žánr. Miloš Jeřábek z českého Kolína vede 
v běloruském Minsku vývoj unikátních počítačových tanků, se 
kterými svádí na obrazovkách počítačů bitvy přes 100 milionů hráčů 
po celém světě. A vysvětluje, jak počítačové hry „kradou“ Hollywoodu 
zisky i herce a proč jsou Češi tak úspěšnými vývojáři počítačových her, 
antivirových programů a mobilních aplikací budoucnosti.


